1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

Rua Visconde de Guarapuava, N.º: 857, Centro, Inácio Martins/PR
CEP: 85.155-000 - Fone: (42) 3667-1347

          E-mail: conselhosim@gmail.com

EDITAL Nº. 017/2019 (ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR Nº: 01/2019)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA VOTAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

- CMDCA do Município de Inácio Martins/PR, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei n.º

450/2009 e suas alterações, considerando os resultados obtidos na eleição realizada no dia 06 de

outubro de 2019 e, considerando as deliberações da reunião realizada no dia 07 de outubro de

2019, nas dependências da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, resolve

TORNAR PÚBLICO

o presente Edital que dispõe sobre a divulgação do resultado preliminar da votação das

Eleições Unificadas para o Conselho Tutelar, como segue:

1 RESULTADO PRELIMINAR DA VOTAÇÃO

1.1 Votos Nominais

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
URNA 1

CEPS

URNA 2

CEPS

URNA 3

GÓES

URNA 4 -

SANTA RITA
TOTAL

1º ANA PAULA MACHADO 75 104 14 04 197

2º JAMES CHARLES DE ANDRADE LEAL 81 75 17 10 183

3º LUCINEIA NEVES 87 59 06 07 159

4º RODRIGO SEBASTIÃO VIEIRA 69 41 04 39 153

5º FERNANDA CARLA TEIXEIRA 45 28 35 24 132

6º SADDAM DIEGO CABRAL DA SILVA 54 40 09 04 107

7º VALDEMAR SOARES KRISZEWSKI 38 30 13 01 82

8º CAMILA TRINKAUS FRANCO 39 19 10 11 79

9º ADRIANE DE BRITO 41 27 03 07 78

10º MARGARETE DE Fª P. DALLA VECCHIA 26 10 14 15 65

11º CRISTIANE APª NUNES M. MADUREIRA 08 21 01 33 63

12º JOSIANE TEREZINHA FOGAÇA 24 18 00 18 60

13º VALDECI FERREIRA DOS SANTOS 29 27 01 02 59

mailto:conselhosim@gmail.com

2

1.2 Votos Brancos e Nulos

1.3 Total Geral de Votos

Inácio Martins/PR, 07 de Outubro de 2019

PAULO CEZAR MARTINS

PRESIDENTE DO CMDCA

14º SIMONE FERREIRA CIONA 24 18 14 00 56

15º CELSO LUIZ KLOSINSKI 28 16 00 05 49

16º GISELE JOCOSKI 27 20 01 01 49

17º ZOELITE DO CARMO A DOS SANTOS 13 10 12 03 38

18º MICHELE KRUGER 12 14 01 11 38

19º LUCIANE DO ROCIO BATISTA 19 18 00 00 37

20º JOSÉ LAÉRCIO FARIA 14 17 01 02 34

21º ADIVANIR DAS GRAÇAS G. DA CRUZ  08 16 04 00 28

22º WENDEL RICARDO DA MAIA PEREIRA 13 08 04 00 25

23º ALINE DE ALBUQUERQUE 09 07 07 01 24

24º ANTÔNIO VINICIUS DOMINGUES 09 11 02 00 22

25º TEREZA JUSZCZYSZYN DE SOUZA 13 04 05 00 22

26º IMARINES NUNES DE OLIVEIRA 07 12 00 00 19

27º TÂNIA MARIA KOGUTA 11 06 00 00 17

28º GISLAYNE WEIMAYER ANDRADE 13 02 00 00 15

29º ELIANE DE CÁSSIA MORUZ 09 03 00 00 12

TOTAL DE VOTOS 845 681 178 198 1902

VOTOS BRANCOS E NULOS
URNA 1

CEPS

URNA 2

CEPS

URNA 3

GÓES

URNA 4 -

SANTA RITA
TOTAL

BRANCOS 02 02 00 01 05

NULOS 15 08 04 02 29

TOTAL DE VOTOS 17 10 04 03 34

VOTOS NOMINAIS, BRANCOS E NULOS
URNA 1

CEPS

URNA 2

CEPS

URNA 3

GÓES

URNA 4 -

SANTA RITA
TOTAL

TOTAL GERAL FINAL 862 691 182 201 1.936